
1 

DIRECTUM-25360-905284  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 07.06.2019 №  1196/11-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Образование городского округа Чехов на 2018-2021 

годы"    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Образование городского округа Чехов на 2018-
2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 13.10.2017 № 2277/09-01/2017 (с изменениями от 
06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018 № 0671/11-01, от 20.06.2018 № 
1351/11-01, от 14.08.2018 № 1730/11-01, от 08.10.2018 № 2076/11-01, от 
15.10.2018 №2152/11-01, от 29.12.2018 № 2784/11-01, от 05.03.2019 № 
0381/11-01, от 21.03.2019 № 0529/11-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 

 



2 

DIRECTUM-25360-905284  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 07.06.2019 №  1196/11-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 
городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 
2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018  

№ 0671/11-01, от 20.06.2018 № 1351/11-01, от 14.08.2018 № №1730/11-01, от 
08.10.2018 № 2076/11-01, от 15.10.2018 № 2152/11-01, от 29.12.2018 

№2784/11-01, от 05.03.2019 № 0381/11-01, от 21.03.2019 № 0529/11-01) 
 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
(тыс. рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

Всего:  
в том числе  11 957 240,36796 2 671 709,56796 2 722 401,5 3 060 965,4 3 502 163,9 

Средства 
федерального бюджета  10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 
Московской области  8 479 118,5132 1 826 631,50132 1 839 621,4 2 188 377,4 2 624 488,2 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

3 467 962,5 842 840,0 874 858,8 872 588,0 877 675,7 

Внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 

»;



3 

DIRECTUM-25360-905284  

2. раздел 3 изложить в следующей редакции: 
«3 Перечень мероприятий Программы  

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
испол
нения 

Объем 
финансирования 
мероприятия в 

текущем финансовом 
году (тыс.руб.) 

Всего (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприят

ий 
Программ

ы 

2018 2019 2020 2021 

   «Образование 
городского округа 
Чехов на 2018-
2021 годы» 

 - Всего 2018-
2021 2 355 951,89 11 957 240,36796 2 671 709,56796 2 722 401,5 3 060 965,

4 3 502 163,9 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
 

Средства 
федерального бюджета 0 10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 1 566 614,44 8 479 118,5132 1 826 631,50132 1 839 621,4 2 188 377,

4 2 624 488,2 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

789 337,45 3 467 962,5 842 840,0 874 858,8 872 588,0 877 675,7 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

1 «Дошкольное 
образование» 

 - Итого 2018-
2021 

849 989,1 3 882 061,2 980 989,6 967 282,8 966 894,4 966 894,4 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 549 028,0 2 530 921,0 650 509,0 627 604,0 626 404,0 626 404,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

299 961,1 1 351 140,2 330 480,6 339 678,8 340 490,4 340 490,4 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

2 
 
 

«Общее 
образование» 

 - Итого 2018-
2021 

1 193 198 49 6 865 608,56796 1 381 321,86796 1 444 713,9 1 799 871,6 2 239 701,2 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 10 159,36664 2 238,06664 7 921,3 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 1 007 722,44 5 903 912,5132 1 167 269,50132 1 195 063,4 1 552 812,4 1 988 767,2 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

185 476,05 951 536,7 211 814,3 241 729,2 247 059,2 250 934,0 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

3 «Дополнительное  - Итого 2018- 220 680,6 813 785,3 213 613,1 206 831,4 196 291,6 197 049,2 Управление - 



4 

DIRECTUM-25360-905284  

образование, 
воспитание и 
психолого-
социальное 
сопровождение 
детей» 

Средства 
федерального бюджета 

2021 0 0 0 0 0 0 образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 9 864,0 44 285,0 8 853,0 16 954,0 9 161,0 9 317,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

210 816,6 769 500,3 204 760,1 189 877,4 187 130,6 187 732,2 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

4 «Обеспечивающая 
подпрограмма» 

- Итого 2018-
2021 

93 083,7 395 785,3 95 785,0 103 573,4 97 907,8 98 519,1 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

93 083,7 395 785,3 95 785,0 103 573,4 97 907,8 98 519,1 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа 
Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета. 

»; 
3. в разделе 4: 
3.1 в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 
средств Источник финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  3 882 061,2 980 989,6 967 282,8 966 894,4 966 894,4 

 Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 
Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской 
области  2 530 921,0 650 509,0 627 604,0 626 404,0 626 404,0 

Управление образования 
Администрации  городского округа 
Чехов  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 1 351 140,2 330 480,6 339 678,8 340 490,4 340 490,4 



5 

DIRECTUM-25360-905284  

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

»; 
3.2 в подразделе 4.2 в строке 2. в графе 3 цифры «1 294 245,6» заменить цифрами «1 290 900,3», в графе 4 цифры 

«2 530 258,0» заменить цифрами «2 530 921,0»; 
3.3 в подразделе 4.4: 
3.3.1 в строке 4. графы 3-5 изложить в следующей редакции: 
« 

Всего Смета расходов Всего –3 586 009,1 
в том числе: 
2018 год – 908 118,7 
2019 год –882 862,4 
2020 год – 897 514,0 
2021 год – 897 514,0 

Средства бюджета Московской области Всего –2 298 652,0 
в том числе: 
2018 год – 594 028,0 
2019 год –569 008,0 
2020 год – 567 808,0 
2021 год – 567 808,0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Всего –1 290 702,4 
в том числе: 
2018 год – 314 090,7 
2019 год –313 854,4 
2020 год – 329 706,0 
2021 год – 329 706,0 

»; 
3.3.2 в строке 5. графу 5 изложить в следующей редакции: 
« 

Всего –231 769,0 
в том числе: 
2018 год – 55 981,0 
2019 год –58 596,0 
2020 год –58 596,0 
2021 год –58 596,0 

»; 
3.4 в подразделе 4.5: 



6 

DIRECTUM-25360-905284  

3.4.1 строки 4. и 4.1. изложить в следующей редакции: 
« 

4. Основное мероприятие 4  
Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования 

- Итого 2018-2021 790 601,3 3 586 009,1 908 118,7 882 862,4 897 514,0 897 514,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

501 772,0 2 298 652,0 594 028,0 569 008,0 567 808,0 567 808,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

288 829,3 1287 357,1 314 090,7 313 854,4 329 706,0 329 706,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
4.1. Укрепление материально-

технической базы  
дошкольных 
образовательных 
организаций 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
муниципальных 
контрактов, 
январь - декабрь 

Итого 2018-2021 9 134,7 19 452,4 6 465,6 5 498,8 3 744,0 3 744,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Укрепление 
материально

-
технической 

базы  
дошкольных 
образовател

ьных 
учреждений 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 1 300,0 1 300,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

9 134,7 18 152,4 5 165,6 5 498,8 3 744,0 3 744,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
3.4.2 строку 4.3. изложить в следующей редакции: 
« 

4.3. Обеспечение 
деятельности 
дошкольных 
образовательных 
организаций 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 
деятельности 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, 
ежемесячно 

Итого 2018-2021 279 694,6 1 269 204,7 308 925,1 308 355,6 325 962,0 325 962,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Обеспечение 
деятельности  

образовательных 
дошкольных 
учреждений 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

279 694,6 1 269 204,7 308 925,1 308 355,6 325 962,0 325 962,0 

Внебюджетные источники 0  0 0 0 0 0 

»; 
3.4.3 дополнить строкой 4.5. следующего содержания: 
« 

4.5 Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов, перечисляемых из бюджета 
Московской области, на финансирование 
дополнительных мероприятий по 
развитию жилищно-коммунального 
хозяйства и социально-культурной сферы 

Проведение конкурсных 
процедур, заключение 
муниципальных 
контрактов, январь - 
декабрь 

Итого 2019 0 0 0 0 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

Оснащение дошкольных 
учреждений 

современным 
оборудованием и 

мебелью 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 0 1 200,0 0 1 200,0 0 0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 



7 

DIRECTUM-25360-905284  

3.4.5 строку 5. изложить в следующей редакции: 
« 

5. Основное мероприятие  5  
Расходы за счет субвенции бюджетам 
муниципальных образований Московской 
области на выплату компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную 
деятельность 

Сбор 
необходимых 
документов, 
перечисление 
компенсации, 
ежемесячно 

Итого 2018-
2021 

47 256,0 231 769,0 55 981,0 58 596,0 58 596,0 58 596,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Выплата 
компенсации 
родительской 

платы за   
присмотр и уход 

за детьми 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

47 256,0 231 769,0 55 981,0 58 596,0 58 596,0 58 596,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 
4. в разделе 5: 
4.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 
средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей) 
Всего 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  
в том числе:  

6 865 608,56796 1 381 321,86796 1 444 713,9 1 799 871,6 2 239 701,2 

 
Средства федерального бюджета  10 159,36664 

 
2 238,06664 7 921,3 

 
0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской области  5 903 912,5132 1 167 269,50132 1 195 063,4 1 552 812,4 1 988 767,2 

Управление образования 
Администрации  городского округа 
Чехов  

Средства бюджета городского округа Чехов 951 536,7 211 814,3 241 729,2 247 059,2 250 934,0 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
»; 

4.2 в подразделе  5.2: 
4.2.1. в строке 1. в графе 3 цифры «64 215,26» заменить цифрами «64 242,2», в графе 4 цифры «1 205 438,42» заменить 

цифрами «1 216 522,6»; 
4.2.2. в строке 2.: 
4.2.2.1 в графе 3 цифры «888 681,09042» заменить цифрами «887 294,5», в графе 4 цифры «4 693 407,27443» заменить 

цифрами «4 697549,26796»; 



8 

DIRECTUM-25360-905284  

4.2.2.2 дополнить показателем 12. следующего содержания: 
« 

12. Сокращение школ, находящихся в «красной зоне»**** Процент - - 0 - - 

»; 
4.2.2.3 строку примечаний дополнить словами «**** показатель рейтинга оценки эффективности работы органов 

местного самоуправления Московской области по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской 
области»; 

4.3 в подразделе 5.3 строку 2 дополнить показателем 12. следующего содержания: 
« 

12. Сокращение школ, 
находящихся в «красной 
зоне» 

Процент Доля школ муниципального образования Московской области, находящихся в областном рейтинге школ в «красной зоне» 
Д=К кр.з./К общ.   х  100%, где 
Д – Доля школ, находящихся в «красной зоне» 
К кр.з. – количество школ, находящихся в «красной зоне» 
К общ. – общее количество школ муниципального образования Московской области, включенных в рейтинг  

- Данные 
РСЭМ 

3,4 
квартал 

»; 
4.4 подраздел 5.4 изложить в следующей редакции: 

« 5.4 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Подпрограммы  Источник финансирования  Расчет необходимых 
финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  

1 2 3 4 5 6 
1. Основное мероприятие 1 

Финансовое обеспечение деятельности образовательных 
организаций 

Всего Смета расходов Всего –5 149 200,1 
в том числе: 
2018 год – 1 284 802,0 
2019 год –1 304 505,3 
2020 год – 1 279 946,4 
2021 год – 1 279 946,4 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего –4 392 743,0   
в том числе: 
2018 год – 1 094 684,0 
2019 год – 1 09 753,0 
2020 год – 1 099 153,0 

2021 год – 1 099 153,0 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Всего –756 457,1 
в том числе: 
2018 год – 190 118,0 
2019 год –204 752,3 



9 

DIRECTUM-25360-905284  

2020 год – 180 793,4 
2021 год – 180 793,4 

2. Основное мероприятие 2 
 Обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в 
образовательных организациях 

Всего Смета расходов Всего –404 971,2 
в том числе: 
2018 год – 90 859,8 

2019 год –95 408,9 
2020 год –108 963,3 
2021 год –109 739,2 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего –288 107,0 
в том числе: 
2018 год – 69 679,0    

2019 год –72 677,0 
2020 год –72 808,0 

2021 год –72 943,0 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Всего –116 864,2 
в том числе: 
2018 год – 21 180,8 

2019 год –22 731,9 
2020 год – 36 155,3   
2021 год – 36 796,2    

3. Основное мероприятие 3 
 Обеспечение развития инновационной инфраструктуры общего 
образования 

Всего Смета расходов Всего – 2 000,0 
в том числе: 
2018 год – 1 100,0 
2019 год – 300,0 
2020 год – 300,0 
2021 год – 300,0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего – 1 000,0 
в том числе: 

2018 год – 1 000,0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 

2021 год – 0 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Всего – 1 000,0 
в том числе: 
2018 год – 100,0 
2019 год – 300,0 
2020 год – 300,0 

2021 год – 300,0 
4. Основное мероприятие 4 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом 

Всего Смета расходов Всего – 4 144,56796 
в том числе: 
2018 год – 4 144,56796 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год –0 

- 
 

Средства федерального Всего – 2 238,06664 
в том числе: 



10 

DIRECTUM-25360-905284  

бюджета 2018 год – 2 238,06664 
2019 год – 0 
2020 год – 0 

2021 год – 0 
Средства бюджета 
Московской области 

Всего – 1 906,50132 
в том числе: 

2018 год – 1 906,50132 
2019 год – 0 
2020 год – 0 

2021 год – 0 
5. Основное мероприятие 5 

Меры материального стимулирования отдельных категорий 
педагогических работников муниципальных общеобразовательных 
учреждений городского округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Смета расходов Всего – 9 732,3 
в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год – 2 604,1 
2020 год – 3 564,1 
2021 год – 3 564,1 

- 

6. Основное мероприятие 6 
Федеральный проект «Современная школа» 
 

Всего Смета расходов Всего –1 295 560,4 
в том числе: 

2018 год –415,5 
2019 год –41 895 6 
2020 год –407 097,8 
2021 год –846 151,5 

 

Средства федерального 
бюджета 

Всего –  7 921,3 
в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год –7 921,3 
2020 год – 0  
2021 год – 0 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего –1 220 156,0 
в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год –22 633,4 
2020 год –380 851,4 
2021 год –816 671,2 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Всего –   67 483,1 
в том числе: 

2018 год –415,5 
2019 год –11 340,9 
2020 год –   26 246,4 
2021 год –   29 480,3 

»; 
4.5 подраздел 5.5 изложить в следующей редакции: 

«5.5 Перечень мероприятий Подпрограммы 2 



11 

DIRECTUM-25360-905284  

№ п/п 

Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающи
х выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники финансирования 

Срок 
испо
лнен

ия 
меро
прия
тия 

Объем 
финансиров

ания 
мероприяти
я в текущем 
финансовом 

году 
(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприят
ий 

Подпрогра
ммы 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Основное мероприятие 1 

Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 
организаций 

 Итого 2018
-

2021 

1 108 101,4 5 149 200,1 1 284 802,0 1 304 505,3 1 279 946,4 1 279 946,4   
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

942 310,0 4 392 743,0 1 094 684,0 1 099 753,0 1 099 153,0 1 099 153,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

165 791,4 756 457,1 190 118,0 204 752,3 180 793,4 180 793,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1. 

 
 
 

Капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций 
 
 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

17 804,8 62 057,7 24 757,7 21 300,0 8 000,0 8 000,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Количеств
о 

отремонти
рованных 
отдельных 

систем, 
зданий.  

2018 год-
20;2019 
год-20 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

17 804,8 62 057,7 24 757,7 21 300,0 8 000,0 8 000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.2. Укрепление материально-
технической базы  
общеобразовательных организаций 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

20 321,5 19 511,8 5 323,4 7 941,2 3 123,6 3 123,6 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Количеств
о 

учреждени
й, 

оснащенн
ых 

оборудова
нием, 

техникой  
2018 год-
8, 2019 
год-8 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

2 000,0 1 700,0 1 700,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

18 321,5 17 811,8 3 623,4 7 941,2 3 123,6 3 123,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.3. Расходы за счет субвенции из 
бюджета Московской области 
бюджетам муниципальных 
образований Московской области 
на финансовое обеспечение 

Финансировани
е расходов на 
обеспечение 

государственны
х гарантий 

Итого 2018
-

2021 

940 310,0 4 381 640,0 1 084 181,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Получени
е в 2018 - 

2021 годах 
63275 

обучающи

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

940 310,0 4 381 640,0 1 084 181,0 1 099 153,0 1 099 153,0 1 099 153,0 



12 

DIRECTUM-25360-905284  

государственных гарантий 
реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в Московской 
области, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в Московской 
области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

реализации прав 
граждан на 
получение 

общедоступного 
и бесплатного 
образования, 

январь-декабрь 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 мися 
общедосту

пного и 
бесплатно

го 
дошкольн

ого, 
начальног
о общего, 
основного 

общего, 
среднего 
общего 

образован
ия, а 

также 
дополните

льного 
образован
ия, в том 
числе их 

обеспечен
ие 

учебникам
и и 

учебными 
пособиями 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.4. Финансовое обеспечение 
деятельности  общеобразовательных 
организаций 

Финансировани
е расходов на 
обеспечение 
деятельности  

образовательны
х учреждений 

общего 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2018 
-

2021 

128 965,1 661 216,0 153 424,8 169 851,6 168 969,8 168 969,8 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Обеспечен
ие 

деятельно
сти  

образовате
льных 

учреждени
й общего 
образован

ия 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

128 965,1 661 216,0 153 424,8 169 851,6 168 969,8 168 969,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.5. Обеспечение  проведения итоговой 
государственной аттестации 
обучающихся, освоивших 
образовательные программы 
основного общего и среднего общего 
образования, в форме единого 
государственного экзамена, 
основного государственного 
экзамена и государственного 

Финансировани
е расходов на 
обеспечение  
проведения 

итоговой 
государственной 

аттестации 
обучающихся, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

700,0 11 034,6 3 975,1 5 659,5 700,0 700,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Оснащени
е пунктов   
проведени
я итоговой 
государств

енной 
аттестаци

и 
обучающи

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

700,0 11 034,6 3 975,1 5 659,5 700,0 700,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



13 

DIRECTUM-25360-905284  

выпускного экзамена хся 
1.6. Расходы за счет субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 
мероприятия по проведению 
капитального ремонта в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях 
в Московской области в Московской 
области 

Заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018 0 13 140,0 13 140,0 0 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Капитальн
ый ремонт 

и 
оснащение 
оборудова

нием 
МКОУ 

ООШ № 6 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 8 803,0 8 803,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 4 337,0 4 337,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.7.  Расходы за счет иных 
межбюджетных трансфертов, 
перечисляемых из бюджета 
Московской области, на 
финансирование дополнительных 
мероприятий по развитию жилищно-
коммунального хозяйства и 
социально-культурной сферы 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 

2019 

0 600,0 0 600,0 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Оснащени
е 

учреждени
й 

современн
ым 

оборудова
нием 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 600,0 0 600,0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 2  
Обеспечение мер социальной 
поддержки обучающихся в 
образовательных организациях 

- Итого 2018
-

2021 

81 266,1 404 971,2 90 859,8 95 408,9 108 963,3 109 739,2 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

62 172,0 288 107,0 69 679,0 72 677,0 72 808,0 72 943,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

19 094,1 116 864,2 21 180,8 22 731,9 36 155,3 36 796,2 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
2.1 Выплата грантов Губернатора 

Московской области лучшим 
общеобразовательным организациям 
в Московской области 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого - 500,0 500,0 500,0 0 0 0 Управление 
образования Ад

министрации 
городского 

округа Чехов  

 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

500,0 500,0 500,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
2.2. Расходы за счет субсидии бюджетам 

муниципальных образований 
Московской области на обеспечение 
подвоза обучающихся к месту 
обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации в 
Московской области, расположенные 
в сельских населенных пунктах 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

13 891,6 61 366,7 14 627,3 12 326,7 16 818,4 17 594,3 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Обеспечен
ие подвоза 
учащихся  
к месту 

обучения 
за 2018-

2021 годы 
1770 

человек. 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

3 034,0 13 437,0 3 227,0 3 271,0 3 402,0 3 537,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

10 857,6 47 929,7 11 400,3 9 055,7 13 416,4 14 057,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.3. Расходы за счет субвенции 
бюджетам муниципальных 
образований Московской области на 

Оплата 
расходов, 

связанных с 

Итого 2018
-

2021 

360,0 1 063,0 142,0 307,0 307,0 307,0 Управление 
образования 

Администраци

Компенса
ция 

проезда к 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 360,0 1 063,0 142,0 307,0 307,0 307,0 



14 

DIRECTUM-25360-905284  

оплату расходов, связанных с 
компенсацией проезда к месту учебы 
и обратно отдельным категориям 
обучающихся по очной форме 
обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций в 
Московской области 

компенсацией 
проезда к месту 
учебы и обратно 

отдельным 
категориям 

обучающихся, 
ежемесячно 

области и городского 
округа Чехов  

месту 
учебы и 
обратно 

отдельны
м 

категория
м 

обучающи
хся 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.4 
 
 
 
 

Расходы за счет субвенции 
бюджетам муниципальных 
образований Московской области на 
частичную компенсацию стоимости 
питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
в Московской области и в частных 
общеобразовательных организациях 
в Московской области, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным 
программам, обучающихся по очной 
форме обучения 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

64 714,5 339 836,5 73 385,5 82 775,2 91 837,9 91 837,9 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Обеспечен
ие 

горячим 
питанием 
отдельных 
категорий 
обучающи

хся 
 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

56 928,0 271 427,0 64 130,0 69 099,0 69 099,0 69 099,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

7 786,5 68 409,5 9 255,5 13 676,2 22 738,9 22 738,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.5 Расходы за счет субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Московской области на 
приобретение автобусов для 
доставки обучающихся в 
общеобразовательные организации в 
Московской области, расположенные 
в сельских населенных пунктах 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018 1 800,0 2 100,0 2 100,0 0 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Доставка в 
течение 

2018-2021 
годов 1770 
обучающи

хся в 
обще-

образовате
льные 

организац
ии, 

расположе
нные в 

сельской 
местности 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 350,0 1 680,0 1 680,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

450,0 420,0 420,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.6 Обеспечение подвоза учащихся 
МКОУ ООШ №6 к месту обучения в 
МБОУ СОШ №9, в связи с 
проведением капитального ремонта 
здания 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 

Итого 2018 0 105,0 105,0 0 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Обеспечен
ие подвоза 
учащихся  

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 105,0 105,0 0 0 0 



15 

DIRECTUM-25360-905284  

январь-декабрь Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
3. Основное мероприятие 3  

Обеспечение развития 
инновационной инфраструктуры 
общего образования 

 Итого 2018
-

2021 

0 2 000,0 1 100,0 300,0 300,0 300,0   
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 1 000,0 1 000,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 1 000,0 100,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
3.1 Расходы за счет субсидии бюджетам 

муниципальных образований 
Московской области на закупку 
оборудования для 
общеобразовательных организаций 
муниципальных образований 
Московской области – победителей 
областного конкурса на присвоение 
статуса Региональной 
инновационной площадки 
Московской области 

Подача заявки 
на участие в 

конкурсе, 
заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

0 2 000,0 1 100,0 300,0 300,0 300,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Увеличен
ие 

количеств
а 

учреждени
й, 

оборудова
нных в 

соответств
ии с 

современн
ыми 

требовани
ями 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 1 000,0 1 000,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 1 000,0 100,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие 4 
Расходы за счет иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных 
образований Московской области на 
создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных  в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом 

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018 0 4 144,56796 4 144,56796 0 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Создание 
в 

общеобраз
овательны

х 
организац

иях, 
расположе

нных в 
сельской 

местности, 
условий 

для 
занятий 

физическо
й 

культурой 
и спортом 

Средства федерального бюджета 0 2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 1 906,50132 1 906,50132 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие 5 
Меры материального 
стимулирования отдельных 
категорий педагогических 
работников муниципальных 

 Итого 2019
-

2021 

0 9 732,3 0 2 604,1 3 564,1 3 564,1 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Социальн
ая 

поддержк
а 

квалифиц

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 0 9 732,3 0 2 604,1 3 564,1 3 564,1 



16 

DIRECTUM-25360-905284  

общеобразовательных учреждений 
городского округа Чехов 

округа Чехов  ированны
х 

педагоги
ческих 
кадров 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1. Частичная компенсация арендной 
платы по договорам аренды (найма) 
жилья педагогическим работникам 
муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

 

Итого 2020
-

2021 

0 1 920,0 0 0 960,0 960,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 1 920,0 0 0 960,0 960,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
5.2. Ежемесячное пособие молодым 

специалистам, работающим в 
муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 

 Итого 2019
-

2021 

0 6 405,9 0 2 135,3 2 135,3 2 135,3 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 6 405,9 0 2 135,3 2 135,3 2 135,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
5.3. Денежное поощрение 

педагогических работников 
муниципальных 
общеобразовательных организаций – 
победителей муниципального этапа 
профессиональных педагогических 
конкурсов: «Учитель года», 
«Классный руководитель года», 
«Первая ступенька» 

 Итого 2019
-

2021 

0 1 406,4 0 468,8 468,8 468,8 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 1 406,4 0 468,8 468,8 468,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие 6 
Федеральный проект «Современная 
школа» 
 

 Итого 

2018
-
2021 

3 830,99 1 295 560,4 415,0 41 895,6 407 097,8 846 151,5 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 7 921,3 0 7 921,3 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

3 240,44 1 220 156,0 0 22 633,4 380 851,4 816 671,2 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

590,55 67 483,1 415,5 11 340,9 26 246,4 29 480,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
6.1. Обновление материально-

технической базы для формирования 
у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных 
навыков 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 

2019 

0 6 581,0 0 6 581,0 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Обновлен
ие 

материаль
но 

техническ
ой базы 

для 
формиров

ания у 
обучающи

Средства федерального бюджета 0 4 815,4 0 4 815,4 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 1 605,1 0 1 605,1 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 160,5 0 160,5 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



17 

DIRECTUM-25360-905284  

хся 
современн

ых 
технологи
ческих и 

гуманитар
ных 

навыков 
6.2. Поддержка образования для детей с 

ограниченными возможностями 
здоровья 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 

2019 

0 3 969,8 0 3 969,8 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Создание 
центров 

образован
ия 

цифрового 
и 

гуманитар
ного 

профилей 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 993,0 0 993,0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 2 976,8 0 2 976,8 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6.3. 

Создание центров образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 

2019 

0 4 244,8 0 4 244,8 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

Внедрение 
современн

ых 
программ 
трудового 
обучения 
в МКОУ 
СКШИ 

Средства федерального бюджета 0 3 105,9 0 3 105,9 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 0 1 035,3 0 1 035,3 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  0 103,6 0 103,6 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6.4. Капитальные вложения в 
общеобразовательные организации в 
целях обеспечения односменного 
режима обучения 

- Итого 2018
-

2021 

3 830,99 1 280 764,8 415,5 27 100,0 407 097,8 846 151,5 Администрация 
городского 

округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

3 240,44 1 216 522,6 0 19 000,0 380 851,4 816 671,2 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

590,55 64 242,2 415,5 8 100,0 26 246,4 29 480,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
6.4.1. Пристройка на 200 мест к зданию 

СОШ N 3 по адресу: Московская 
область, г. Чехов, ул. Лопасненская, 
д. 18 (ПИР и строительство) 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципального 

контракта 

Итого 2018
- 

2021 

1 443,28 295 202,6 21,8 7 100,0 6 300,0 281 780,8 Администрация 
городского 

округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

1 371,12 280 319,3 0 0 0 280 319,3 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

492,16 14 883,3 21,8 7 100,0  6 300,0 1 461,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
6.4.2
. 

Школа на 825 мест по адресу: 
Московская область, г. Чехов, мкр. 
N 5, ул. Московская (ПИР и 
строительство) 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципально
го контракта 

Итого 2018
-

2021 

1 967,71 985 362,2 193,7 20 000,0 400 797,8 564 370,7 Администрация 
городского 

округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

1 869,32 936 203,3 0 19 000,0 380 851,4 536 351,9 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

98,39 49 158,9 193,7 1 000,0 19 946,4 28 018,8 



18 

DIRECTUM-25360-905284  

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
6.4.3. Вынос инженерных сетей с 

территории строительства школы на 
825 мест по адресу: г.Чехов, 
микрорайон №5, ул.Московская 
(ПИР и строительство) 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципально
го контракта 

Итого 2018 0 200,0 200,0 0 0 0 Администрация 
городского 

округа Чехов  

 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 200,0 200,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании 
соответствующего бюджета. 

»; 
 

5. в разделе 6: 
5.1 в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  Главный распорядитель бюджетных средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  813 785,3 213 613,1 206 831,4 196 291,6 197 049,2 

 Средства федерального 
бюджета  0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 
области 

Средства бюджета 
Московской области  44 285,0 8 853,0 16 954,0 9 161,0 9 317,0 

Управление образования Администрации  
городского округа Чехов  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 769 500,3 204 760,1 189 877,4 187 130,6 187 732,2 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
»; 

5.2 в подразделе 6.2: 
5.2.1 в строке 1.: 
5.2.1.1 в графе 9 цифры «26,1» заменить цифрами «30,5», в графе 10 цифры «26,2» заменить цифрами «30,6», в графе 11 

цифры «26,3» заменить цифрами «30,7»; 



19 

DIRECTUM-25360-905284  

5.2.1.2 дополнить показателями 6.-9. следующего содержания: 
« 

6. Обеспечение детских музыкальных школ и школ искусств необходимыми музыкальными 
инструментами 

единиц - - 1 - - 

7. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием сферы культуры Процент - - 12,1 12,2 12,3 

8. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, посещающих объединения образовательных организаций, 
участвующих в проекте «Наука в Подмосковье» 

Процент - - 15,0 16,0 17,0 

9. Результативность участия муниципального образования во Всероссийской олимпиаде школьников 
(ВсОШ) 

Балл - - - - - 

1 квартал – региональный этап ВсОШ Балл - - 21,57 - - 

2 квартал – заключительный этап ВсОШ Балл - - 1,96 - - 

3 квартал – школьный этап ВсОШ  Балл - - 1,96 - - 

4 квартал – муниципальный этап ВсОШ Балл - - 8,14 - - 

»; 
5.2.2 в строке 2. в графе 3 цифры «125 610,1» заменить цифрами «125 110,1», в графе 4 цифры «36 347,0» заменить 

цифрами «36 732,0», в графе 5 номер показателя «6.» заменить номером показателя «10.»; 
5.3 в подразделе 6.3: 
5.3.1 строку 1. дополнить показателями 6.-9. следующего содержания: 
« 

6. Обеспечение детских 
музыкальных школ и школ 
искусств необходимыми 
музыкальными 
инструментами 

единиц Отраслевой показатель - количество оснащенных необходимыми музыкальными инструментами образовательных организаций 
сферы культуры в рамках реализации госпрограммы Московской области "Образование Подмосковья" на 017-2025 годы 

- Данные РСЭМ Один раз в 
год 

7. Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием сферы 
культуры 

Процент П = Ч(ок) / Ч(д) х 100, где: 
П - планируемый показатель, Ч(ок) - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием 
сферы культуры, Ч(д) - общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории городского округа Чехов 

- Данные государственной 
статистики. Данные РСЭМ 

Ежеквартал
ьно 

нарстающи
м итогом 

8. Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, посещающих 
объединения 
образовательных 
организаций, 
участвующих в проекте 
«Наука в Подмосковье» 

Процент Д=(1д+2д+3д+4д)/Чн*100% 
Д – доля детей в возрасте от 5до 18 лет, посещающих объединения образовательных организаций, участвующих в проекте «Наука 
в Подмосковье» 
1д – численность детей, посещающих объединения в организациях дополнительного образования (МОУ, НОУ), участвующих в 
проекте «Наука в Подмосковье» 
2д – численность детей, посещающих объединения в общеобразовательных  организациях (МОУ, НОУ), участвующих в проекте 
«Наука в Подмосковье» 
3д – численность детей, посещающих объединения в дошкольных образовательных организациях  (МОУ, НОУ), участвующих в 
проекте «Наука в Подмосковье» 

- Данные государственной 
статистики. Данные РСЭМ. 
Школьный портал (с учетом 
доработанного функционала) 

Ежеквартал
ьно 

нарстающи
м итогом 



20 

DIRECTUM-25360-905284  

1д – численность детей, посещающих объединения на базе детских технопарков, участвующих в проекте «Наука в Подмосковье» 
Чн – численность детей в возрасте от 5 до 17 лет (включительно) поданным Росстата 
Цель проекта - Увеличение охвата детей в возрасте 5-18 лет посещающих объединения в рамках Проекта. 
Сертификат участника проекта выдается объединению на основании заявки, заполненной в РСЭМ. Срок действия сертификата 1 
год. 

9. Результативность 
участия муниципального 
образования во 
Всероссийской олимпиаде 
школьников (ВсОШ) 

Балл Результативность участия муниципалитета в ВсОШ рассчитывается ежеквартально в соответствии с этапами ВсОШ по формулам: 
I квартал – региональный этап ВсОШ; 
RI  = (Кп+Кпр)/Куч.x100%; 
Где: 
RI - результативность переводится в балллы 1 к 1; 
Кп – количество победителей; 
Кпр – количество призеров; 
Куч – количество участников. 
II квартал – заключительный этап ВсОШ; 
RII = D+(10Кп+7Кпр); 
RII – результативность; 
D – эффективность участия в региональном этапе; 
D = Куч.закл/Куч.рег.x100%, переводится в баллы 1 к 1; 
Куч.закл – количество участников заключительного этапа (набравшие необходимое количество баллов для участия в 
заключительном этапе, установленных Министерством просвещения Российской Федерации (проходные баллы)); 
Куч.рег – количество участников регионального этапа ВсОШ; 
Кп – количество победителей; 
Кпр – количество призеров; 
III квартал – школьный этап ВсОШ, учитываются результаты II квартала; 
RIII=RII 
IV квартал – муниципальный этап ВсОШ; 
RIV= Куч.рег/Куч/мун*100%, где: 
RIV – результативность переводится в балллы 1 к 1; 
Куч.рег - количество участников муниципального этапа (набравшие необходимое количество баллов для участия в региональном 
этапе, установленных Министерством просвещения Российской Федерации (проходные баллы)); 
Куч/мун – количество участников муниципального этапа ВсОШ. 

-  Данные РСЭМ Ежеквартал
ьно  

 

»; 
5.3.2 в строке 2. в графе 3 номер показателя «6.» заменить номером показателя «10.»;: 
5.4 в подразделе 6.4: 
5.4.1 строку 1. изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие 1 
Реализация комплекса мер, обеспечивающих развитие системы 
дополнительного образования детей 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Смета расходов Всего – 618 406,5 
в том числе: 
2018 год – 167 933,1 
2019 год – 146 802,5 
2020 год – 151 664,4 
2021 год – 152 006,5 

- 

»; 
5.4.2 строку 7. изложить в следующей редакции: 



21 

DIRECTUM-25360-905284  

« 
7. Основное мероприятие 7 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику 
правонарушений, безнадзорности, асоциальных явлений среди 
несовершеннолетних, формирование навыков законопослушного 
поведения и защиты их прав. 

Всего Смета расходов Всего –  55 966,9 
в том числе: 
2018 год – 13 690,2 
2019 год – 14 061,3 
2020 год – 14 067,6 
2021 год – 14 147,8 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего –  20 471,0 
в том числе: 
2018 год – 5 002,0 
2019 год – 5 413,0 
2020 год – 5 028,0 
2021 год – 5 028,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Всего –  35 495,9 
в том числе: 
2018 год – 8 688,2 
2019 год –  8 648,3 
2020 год – 9 039,6 
2021 год – 9 119,8 

»; 
5.4.3 дополнить строкой 10.  следующего содержания: 
« 

10. Основное мероприятие 10 
Федеральный проект "Культурная среда" 

Всего  Всего –15 105,5 
в том числе: 
2018 год – 0 
2019 год –15 105,5 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего –7 553,0 
в том числе: 
2018 год – 0 
2019 год –7 553,0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Всего – 7 552,5 
в том числе: 
2018 год – 0 
2019 год – 7 552,5 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

»; 



22 

DIRECTUM-25360-905284  

5.5 в подразделе 6.5: 
5.5.1 строку 1 изложить в следующей редакции: 
« 

1
. 

Основное мероприятие 1 
Реализация комплекса мер, 
обеспечивающих развитие 
системы дополнительного 
образования детей 

-  Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

179 058,9 618 406,4 167 933,1 146 802,5 151 664,4 152 006,5 Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

- 
 
 
 
 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

177 303,9 618 406,5 167 933,1 146 802,5 151 664,4 152 006,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.5.2 строку 1.3. исключить; 
5.5.3 строку 7. изложить в следующей редакции: 
« 

7
. 

Основное мероприятие 7 
Реализация мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
правонарушений, 
безнадзорности, 
асоциальных явлений 
среди 
несовершеннолетних, 
формирование навыков 
законопослушного 
поведения и защиты их 
прав. 

 Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

14 847,4 55 966,9 13 690,2 14 061,3 14 067,6 14 147,8  - 
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

5 102,0 20 471,0 5 002,0 5 413,0 5 028,0 5 028,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

9 745,4 35 495,9 8 688,2 8 648,3 9 039,6 9 119,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.5.4 строку 7.2. изложить в следующей редакции: 
« 

7
.
2
. 

Выявление причин и 
условий, способствующих 
безнадзорности и 
совершению 
правонарушений 
несовершеннолетними, 
проведение мероприятий, 
направленных на снижение 
безнадзорности 

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

360,0 2 440,0 360,0 360,0 860,0 860,0 Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
городского округа 
Чехов 

Снижено 
количество 
подростков, 

состоящих на 
учете в Комиссии. 

Уменьшено 
количество 

правонарушений 
среди 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

360,0 2 440,0 360,0 360,0 860,0 860,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



23 

DIRECTUM-25360-905284  

несовершеннолетних, 
сокращение числа 
совершаемых ими 
противоправных действий, 
формирование 
законопослушного 
поведения 

несовершеннолет
них 

»; 
5.5.5 строку 7.5. изложить в следующей редакции: 
« 

7
.
5
. 

Расходы за счет субвенции 
из бюджета Московской 
области на обеспечение 
переданного 
государственного 
полномочия Московской 
области по созданию 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав городских 
округов и муниципальных 
районов Московской 
области  

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 
переданных 
государственных 
полномочий в 
сфере образования 
и организации 
деятельности 
комиссий по 
делам 
несовершеннолетн
их и защите их 
прав  

Итого 2018-
2020 

5 102,0 20 471,0 5 002,0 5 413,0 5 028,0 5 028,0 Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
городского округа 
Чехов 

Обеспечены 
переданные 

государственные 
полномочий в 

сфере образования 
и организации 
деятельности 
комиссий по 

делам 
несовершеннолет
них и защите их 

прав 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

5 102,0 20 471,0 5 002,0 5 413,0 5 028,0 5 028,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.5.6 дополнить строками 10. и 10.1. следующего содержания: 
« 

1
0
. 

Федеральный проект 
«Культурная среда». А1 
 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
муниципальных 
контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2019 0 15 105,5 0 15 105,5 0 0   
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 7 553,0 0 7 553,0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 7 552,5 0 7 552,5 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1
0
.
1
. 

Расходы за счет субсидии 
из бюджета Московской 
области на приобретение 
музыкальных 
инструментов для 
музыкальных организаций 
дополнительного  
образования городского 
округа Чехов, 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
муниципальных 
контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2019 0 15 105,5 0 15 105,5 0 0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной сферы 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов для 
музыкальных 
организаций 
дополнительного 
образования 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 7 553,0 0 7 553,0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 7 552,5 0 7 552,5 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



24 

DIRECTUM-25360-905284  

осуществляющих 
деятельность в сфере 
культуры 

»; 
6. в разделе 7: 
6.1 после подраздела 7.1 дополнить подразделами 7.2 и 7.3 следующего содержания: 

«7.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4 
№ п/п Задачи, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс.руб.)* 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя  
(на начало 
реализации 

Подпрограммы) 

Планируемое значение 
показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 
округа Чехов 

Другие 
источники 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Формирование 

системы 
профессиональной 
подготовки кадров 

в системе 
образования 

4 446,1 0 1. Доля учителей, заместителей директоров и директоров 
школ, повысивших уровень квалификации, процент* 

процент - - 33,0 - - 

* показатель рейтинга оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области 

 
7.3 Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 4 

N 
п/п 

Задачи, 
направленные 
на достижение 

цели 

Показатели, характеризующие достижение 
цели 

Единица 
измерения 

Методика расчета показателя Значения 
базовых 

показателей 

Статистические источники 
получения информации 

Периодич
ность 

представл
ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Формирование 

системы 
профессиональ

ной 
подготовки 

кадров в 
системе 

образования 

1. Доля учителей, заместителей директоров и 
директоров школ, повысивших уровень 
квалификации, процент* 

процент Д=Ку/Ко*100%, где 
Д – доля учителей, заместителей директоров и директоров школ, повысивших уровень 
квалификации 
Ку – количество учителей, заместителей директоров и директоров школ, успешно прошедших 
оценку итоговой сертификации 
Ко – общее количество учителей, заместителей директоров и директоров школ городского округа 
Чехов 
Повышение квалификации не реже чем один раз в три года (ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации, статья 47);  
Пороговый уровень успешного прохождения оценки итоговой сертификации – 65% 

- Система электронного 
повышения квалификации 

профессиональной 
переподготовки 
педагогических 

работников Московской 
области  

Ежекварта
льно, 

нарастаю
щим 

итогом 

»; 



25 

DIRECTUM-25360-905284  

6.2 в подразделах 7.2 и 7.3 изменить нумерацию на 7.4 и 7.5 соответственно. 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1196/11-01
	№ 
	07.06.2019
	от
	№ 
	от
	1196/11-01
	07.06.2019

